УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Воскресенского муниципального района

Нижегородской области

ПРИКАЗ
___________________________________________________________________________________________

05 ноября 2019 года          № 212

О проведении муниципального

этапа олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года

№1252,и на основании приказа Министерства образования Нижегородской области от

25.10.2019 года №316-01-63-2561"Об утверждении сроков муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской области в 2019-2020 учебном

году"

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в сроки, утвержденные министерством образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области, с 11 ноября по 12 декабря 2019

года (далее - Олимпиада). (Приложение №1).

2. Утвердить состав муниципальных предметных комиссий по каждому

общеобразовательному предмету для проверки работ участников Олимпиады.

(Приложение №2).

3. Включить в состав муниципальных предметных комиссий представителей

регионального жюри в качестве сопредседателей по каждому предмету (по

согласованию).

4. Информационно-методическому кабинету (Козловой М.В.):

4.1. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады для 7-11классов.

4.2. Организовать работу предметных комиссий по проверке работ в день

проведения олимпиад.

4.3. Обеспечить своевременное представление в министерство образования, науки

и молодежной политики Нижегородской  области отчетов, рейтинговых таблиц и работ

победителей и призёров муниципального этапа Олимпиады.

5.Руководителю МОУ Воскресенской СШ Зеленову А.А. оказать содействие в

организации и проведении муниципального этапа Олимпиады.

6. Руководителям образовательных учреждений:

 6.1. Обеспечить явку обучающихсяв места проведения  муниципального этапа

Олимпиады.

 6.2. Обеспечить явку членов предметных комиссий для проверки работ  согласно

графику проведения Олимпиады.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник            В.А.Сычев

Приложение 1

к приказу управления

образования администрации

Воскресенского муниципального района

от 05 ноября 2019 года № 212

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2019-2020 учебном году

Предмет Сроки

Английский язык 11 ноября 2019года

Экономика 12 ноября 2019 года

Экология 13 ноября 2019 года

Право 14 ноября 2019 года

Русский язык 15 ноября 2019 года

Французский язык 18 ноября 2019 года

Биология 19 ноября 2019 года

Физика 20 ноября 2019 года

Математика 21 ноября 2019 года

Литература 22 ноября 2019 года

Физическая культура 25 ноября 2019 года

Химия 26 ноября 2019 года

Обществознание 27 ноября 2019 года

Немецкий язык 28 ноября 2019 года

Астрономия 29 ноября 2019 года

Основы безопасности жизнедеятельности 2 декабря 2019 года

География 3 декабря 2019 года

Технология 6 декабря 2019 года

Мировая художественная культура 10 декабря 2019 года

История 11 декабря 2019 года

Информатика 12 декабря 2019 года

Приложение 2

к приказу управления

образования администрации

Воскресенского муниципального района

от 05 ноября 2019 года № 212

Состав экспертных комиссий

Русский язык и литература

Председатель комиссии: Анкудинова С.В., учитель русского языка и литературы МОУ

Глуховской СШ

Сопредседатели комиссии: Грехнева Л.В., доцент кафедры преподавания русского

языка в других языковых сферах Института филологии и журналистики ННГУ

им.Н.ИЛобачевского, кандидат филологических наук;

Юхнова И.С., профессор кафедры русской литературы Института филологии и

журналистики ННГУ им.Н.И.Лобачевского, доктор филологических наук.

Члены комиссии:

1. Сорочинская Г.А., учитель русского языка и литературы МОУ Задворковской СШ

2. Грибина Е.Ю., учитель русского языка и литературы МОУ Воскресенской СШ

3. Лобанова Л.П., учитель русского языка и литературы МОУ Воскресенской СШ

4. Кононкова Н.Л., учитель русского языка и литературы МОУ Воскресенской СШ

5. Козлова М.В., методист ИМК Управления образования

Математика

Председатель комиссии: Братчикова Е.В., учитель математики МОУ Воздвиженской

СШ

Сопредседатель комиссии: Малкин М.И., доцент кафедры дифференциальных

уравнений, математического и численного анализа института ИТММ ННГУ

им.Н.И.Лобачевского, кандидат физико-математических наук.

Члены комиссии:

1.Палилова А.В., учитель математики МОУ Воскресенской СШ

2.Зырина Н.Л., учитель математики МОУ Богородской СШ

3.Бодунова Н.А., учитель математики МОУ Воскресенской СШ

4.Тихонова В.Н., учитель математики МОУ Задворковской СШ

Физика

Председатель комиссии: Шитова В.А., учитель физики МОУ Галибихинской СШ

Сопредседатель комиссии: Бакунов М.И., заведующий кафедрой общей физики ННГУ

им.Н.И.Лобачевского, доктор физико-математических наук.

Члены комиссии:

1.Князева Н.Б., учитель физики МОУ Воскресенской СШ

2. Скобелева Н.А., учитель физики МОУ Воскресенской  СШ

Химия

Председатель комиссии: Синякова Е.Г., учитель химии МОУ Галибихинской СШ

Сопредседатель комиссии: Сибиркин А.А., доцент кафедры неорганической химии

ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат химических наук

Члены комиссии:

1. Бочкова Е.Ю., учитель химии МОУ Задворковская СШ

2. Малышева Г.Н., учитель химии МОУ Глуховской СШ

Биология

Председатель комиссии: Рашмакова В.А., учитель биологии МОУ Воскресенской СШ

Сопредседатель комиссии: Дятлова К.Д., профессор Центра исследования науки и

развития аспирантского образования Института аспирантуры и докторантуры ННГУ

им.Н.И.Лобачевского, доктор педагогических наук

Члены комиссии:

1. Кондрина Н.Е., учитель биологии МОУ Владимирской СШ

2.Гущина С.С., учитель биологии МОУ Благовещенской СШ

Технология

Председатель комиссии: Баштовая Н.А., директор МОУ Благовещенской СШ

Сопредседатели комиссии: Чайкина Ж.В., доцент кафедры технологий сервиса и

технологического образования НГПУ им.К.Минина, кандидат педагогических наук;

Мокеров Д.С., начальник комплекса учебно-производственных мастерских факультета

управления и социально-технических сервисов НГПУ им.К.Минина

Члены комиссии:

1.Зырин С.А., учитель технологии МОУ Богородской СШ

2. Крюков Е.А., учитель технологии МОУ Воскресенской СШ

3. Пашкова С.Н., учитель технологии МОУ Задворковской СШ.

4.Козлова М.В., методист Управления образования администрации Воскресенского

муниципального района

5. Чурбанова О.В., учитель технологии МОУ Воскресенской СШ

6. Малышева Е.А., учитель технологии МОУ Богородской СШ.

7. Зайцева Г.Ю., ведущий специалист Управления образования администрации

Воскресенского муниципального района

История, обществознание, право

Председатель комиссии: Вилкова Елена Николаевна, учитель истории МОУ

Воскресенской СШ

Сопредседатели комиссии: Марков К.В., доцент кафедры истории Древнего мира и

классических языков ИМОМИ ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат исторических

наук;

Орлова Ю.М., заместитель декана юридического факультета, доцент кафедры

европейского и международного права ННГУ им.Н.И.Лобачевского, кандидат

юридических наук

Киселева И.А., заместитель декана юридического факультета, доцент кафедры

уголовного права и процесса юридического факультета ННГУ им.Н.И.Лобачевского,

кандидат юридических наук

Члены комиссии:

1. Кузьмина А.А., учитель истории МОУ Глуховской СШ

2. Поляхова Е.А., учитель истории МОУ Воздвиженской СШ

3. Дурова Л.В., учитель истории МОУ Богородской СШ

Физическая культура

Председатель комиссии: Путюнин А.С., методист МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

Воробьев Н.Б., заведующий кафедрой теоретических основ физической культуры

НГПУ им.К.Минина, кандидат психологических наук.

Члены комиссии:

1.Гусев С.В., педагог-организатор МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

2.Торопов Д.М., педагог-организатор МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

3. Феоктистова Т.А., учитель физкультуры филиала МОУ Богородской СШ Егоровской

ОШ

4.Малышев Н.Н., педагог-организатор МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

5.Комаров Е.В., педагог дополнительного образования МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

Английский, немецкий язык

 Председатель комиссии:  Крылова Л.И., учитель английского языка МОУ

Задворковской СШ

Сопредседатели комиссии: Дмитриева М.И., доцент кафедры английского языка НГЛУ

им.Н.А.Добролюбова, кандидат филологических наук;

Матвеева И.В., доцент кафедры теории и практики немецкого языка НГЛУ

им.Н.А.Добролюбова, кандидат филологических наук.

Члены комиссии:

1. Задачина А.И., учитель английского языка МОУ Воскресенской СШ

2. Паузина Н.А., учитель английского языка МОУ Глуховской СШ

3. Крюкова Т.Н., учитель английского языка МОУ Воскресенской СШ

4. Козырева Н.Н., учитель английского языка МОУ Воскресенской СШ

География, экология

Председатель комиссии: Демакова С.А., учитель географии МОУ Воскресенской СШ

Сопредседатели комиссии: Пияшова С.Н., доцент кафедры географии, географического

и геоэкологического образования НГПУ им.К.Минина, кандидат географических наук;

Макеев И.С., доцент кафедры экологии Института биологии и биомедицины ННГУ

им.Н.И.Лобачевского, кандидат биологических наук.

Члены комиссии:

1. Ананьева Е.А., учитель географии МОУ Воскресенской СШ

2. Борисова И.Н., учитель географии МОУ Галибихинской СШ

3. Балашова Е.В., учитель экологии МОУ Воскресенской СШ

Основы безопасности жизнедеятельности

Председатель комиссии: Осташевская С.Е., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ

Задворковской СШ

Сопредседатель комиссии: Картавых М.А., заведующий кафедрой физиологии и

безопасности жизнедеятельности человека НГПУ им.К.Минина, доктор

педагогических наук.

Члены комиссии:

1. Жильцова В.И., директор МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

2. Оржанцев Д.В., преподаватель-организатор ОБЖ МОУ Воскресенской СШ

3. Горшков А.В., учитель ОБЖ МОУ Воздвиженской СШ

4. Торопов Д.М., педагог-организатор МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

5. Гусев С.В., педагог-организатор МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

6. Путюнин А.С., методист МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

7. Малышев Н.Н., педагог-организатор МОУ ДО ДООЦ «Юниор»

8. Жичин Н.Е., учитель ОБЖ МОУ Глуховской СШ

9. Березина Н.П., учитель ОБЖ МОУ Староустинской ОШ